
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 14    Data: 22/03/2016 

 

OGGETTO: PROPOSTA ALL’ASSEMBLEA DEI SOCI DI APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2016, DEL BILANCIO PLURIENNALE DI 

PREVISIONE 2016-2018, DEL PIANO PROGRAMMATICO PLURIENNALE 2016-2018. 

L’anno duemilasedici nel giorno 22 del mese di marzo alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 15587 del 18.03.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: PROPOSTA ALL’ASSEMBLEA DEI SOCI DI APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2016, DEL BILANCIO PLURIENNALE 

PREVISIONE 2016-2018, DEL PIANO PROGRAMMATICO PLURIENNALE 2016-2018. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTI: 

 Il Dlgs 207/2001 avente ad oggetto: “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza, a norma dell’articolo 10 della legge 8 novembre 2000, n. 328”; 

 La Legge Regionale 26 febbraio 2008, n. 5 recante ad oggetto: Riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla 

persona: 

 Il Regolamento Regionale 27 gennaio 2009, n. 2 recante ad oggetto:” Attuazione della legge 

regionale 5/2008 in materia di riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) 

e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona”; 

 La Convenzione Rep. N. 1655 del 2 dicembre 2009 con la quale è stata costituita l’Azienda 

Pubblica dei Servizi alla Persona denominata “ASP Ambito 9” ai sensi dell’art. 10 della citata L.R. 

5/2008; 

 La D.G.R.M. n. 8 dell’11 gennaio 2010 con la quale la Regione Marche ha approvato lo 

Statuto dell’ASP “Ambito 9”; 

 

RICHIAMATI: 

 L’art. 23 dello Statuto dell’Azienda dei Servizi alla Persona “ASP Ambito 9” che assegna al 

Consiglio di Amministrazione la competenza di proporre all’Assemblea dei Soci il PIANO 

PROGRAMMATICO, IL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE ed il BILANCIO 

ECONOMICO PREVENTIVO per l’approvazione; 

 il Regolamento di Organizzazione e Contabilità approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

VISTE le proposte di contratto di servizio stipulate tra i soci e l’ASP Ambito 9; 

 

RILEVATO altresì che, come si evince dal Piano Programmatico Pluriennale 2016-2018 alla Tab. 14 

- Quadro convenzioni e affidamenti dei servizi, dovranno essere affidati tramite nuove procedure gli 

affidamenti di servizi e forniture in scadenza nel corso del 2016 ed elencati nell’Allegato A al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

UDITA la relazione del Direttore; 

 

VISTI ed esaminati i seguenti documenti, redatti ai sensi della vigente normativa nazionale e 

regionale nonché dello Statuto e Regolamento di Contabilità dell’ASP Ambito 9; 

1. Bilancio Preventivo economico 2016 (Allegato B); 

2. Bilancio Pluriennale di previsione 2016-2018 (Allegato C); 

3. Piano Programmatico Pluriennale 2016-2018( Allegato D); 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 3/02/2015 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio 2015 e pluriennale 2015-2017”; 

A voti unanimi resi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 



 

 

2) di proporre all’Assemblea dei Soci, per la relativa approvazione, il Bilancio preventivo 

economico 2016, il Bilancio Pluriennale di Previsione 2016-2018 e il Piano Programmatico 

2016-2018, allegati alla presente  quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, per i motivi espressi in premessa; 

 

3) di autorizzare le procedure di affidamento dei servizi e forniture in scadenza nel 2016 ed 

elencati nell’allegato A al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

4) di autorizzare il Direttore a porre in essere tutti gli atti necessari e conseguenti al fine di 

procedere con le gare d’appalto in scadenza nell’anno 2016 di cui al precedente punto 3. 

 



Elenco affidamenti di servizi e forniture in scadenza nel 2016 - Allegato A 

 

AMMINISTRAZIONE - Consulenza contabile e fiscale - incarico Studio Pieri Bertuccioli Scadenza 31.12.2016 
AMMINISTRAZIONE - Affidamento servizio Tesoreria Scadenza  31.12.2016 
AMMINISTRAZIONE - Affidamento servizio assistenza software contabilità  Affidamento con 

rinnovo annuale  

AMMINISTRAZIONE - Affidamento servizi assicurativi Affidamento con 
rinnovo annuale 

AMMINISTRAZIONE - Affidamento fornitura cancelleria e buste personalizzate Scadenza  31.12.2016 
STRUTTURE RESIDENZIALI - Convenzione ASUR ADI e RP Scadenza il  31.12.2015 
CASA DI RIPOSO “V. EMANUELE II”-  Servizio riabilitazione  Scadenza 30.04.2016 
CASA DI RIPOSO “V. EMANUELE II” - Servizio barbiere Scadenza 30.04.2016 

 CASA DI RIPOSO “V. EMANUELE II”-  Servizio podologia Scadenza 30.04.2016 
CASA DI RIPOSO “V. EMANUELE II” - Fornitura biennale igiene senz'acqua Scadenza 31.05.2016 
CASA DI RIPOSO CINGOLI – Servizio ristorazione/lavanderia Scadenza 13.09.2016 
CASA RIPOSO CINGOLI – Fornitura Generi alimentari vari  Scadenza  31.07.2016 
U.O . ANZIANI – Affidamento della gestione del servizio di ass. domiciliare rivolta a 
residenti nei comuni dell’ASP 

Scadenza  30.11.2016 

U.O . ANZIANI – Affidamento della gestione del servizio di ass. domiciliare rivolta a 
residenti nei comuni di Apiro e Cingoli 

Scadenza  30.06.2016 

U.O. ANZIANI – Convenzione con Alzheimer Marche e AVULSS sez. Jesi – Caffè Alzheimer Scadenza 31.12.2016 
U.O. ANZIANI – Affidamento servizio “Sollievo” – HCP 2014 – ATIB “Coossmarche-
ObiettivoLavoro 

Scadenza 30.06.2016 

U.O. ANZIANI – Affidamento servizio “Trasferimento assistito – HCP 2014 – Croce Verde 
Cupramontana, Croce Gialla S.M.Nuova, Croce Rossa Castelplanio, ANPAS Piros, Croce 
Rossa Jesi 

Scadenza 30.06.2016 
 

U.O. DISABILITA’ -  Affidamento della gestione dei servizi a favore delle persone disabili  Scadenza  30.08. 2016 
U.O. DISABILITA’ -  Affidamento gestione dei servizi a favore di persone disabili residenti 
nei comuni di Apiro e Cingoli  

Scadenza  30.06. 2016 

U.O. DISABILITA’ - Affidamento servizio di pulizia dei Centri Socio educativi  Scadenza  31.05.2016 
U.O. MINORI - Affidamento Centri di Aggregazione per minori a rischio di disagio, Centri 
per minori a rischio emarginazione, Servizio domiciliare di sostegno alle funzioni 
domiciliari 

Scadenza  30.09.2016 

U.O. MINORI - Affidamento servizio colonia marina Scadenza  giugno 2016 
U.O. MINORI - Affidamento servizi centri estivi Scadenza 30.06.2016 
U.O. DISAGIO - Aff. gestione Centri per socializzazione  persone affetti da disturbi 
mentali 

Scadenza 31.03.2016 

U.O. DISAGIO - Convenzione Coop. TADAMON - Progetto Continuare a Sorridere Scadenza 31.12.2016 
U.O. DISAGIO - Affidamento gestione Centro per l'Integrazione Sociale Scadenza 31.12.2016 
U.O. DISAGIO - Affidamento gestione in concessione di una comunità alloggio per 
gestanti e madri con figli minori in situazione di disagio sociale  
 

Scadenza  09.09.2016 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to    Dott. SERGIO MOSCONI   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

